ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	28.04.2020
	№
	19
	г. Заринск

	О внесении дополнений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.10.2019 № 48 «О земельном налоге на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»

         В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 27 Устава муниципального образования город Заринск Алтайского края, городское Собрание депутатов
РЕШИЛО:

         1.Принять решение о внесении дополнений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.10.2019 № 48 «О земельном налоге на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края».

2.Направить указанные дополнения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.10.2019 № 48 «О земельном налоге на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.
3.Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
         4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию городского Собрания депутатов по бюджету и социальной политике (В.П.Гуров).

Председатель Заринского

городского Собрания депутатов                                                                         А.В. Лаговский

                                                                                      Приняты решением Заринского

                                                                                     городского Собрания депутатов

                                                                                 от ____28.04.____2020 № 19
1. Дополнения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.10.2019 № 48 «О земельном налоге на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края»:
Пункт 1 дополнить подпунктом 3):
  «3) Освободить от уплаты налога организации, получившие статус резидентов территории опережающего социально-экономического развития в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации», в отношении земельных участков, используемых в целях осуществления деятельности, предусмотренной соглашением об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Заринск».
Освобождение от уплаты налога действует в течение пяти лет, начиная с 1 числа месяца, следующего за месяцем, в котором организация была включена в реестр резидентов территории опережающего социально-экономического развития. В случае прекращения действия статуса резидента территории опережающего развития организация утрачивает право на применение налоговой льготы с того квартала, в котором она была исключена из реестра резидентов территории опережающего социально-экономического развития.»
          2. Дополнение в решение Заринского городского Собрания депутатов от 29.10.2019 № 48 «О земельном налоге на территории муниципального образования город Заринск Алтайского края» обнародовать на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края admzarinsk.ru и опубликовать в городской газете «Новое время».

Глава города                                                                                                         В.Ш. Азгалдян
г. Заринск
29.04.2020
№ 5-ГС